PREFETTURA DI ENNA

AFFARI SPECIALI DELLE SINGOLE ISTITUZIONI
PUBBLICHE DI ASSISTENZA E DI BENEFICENZA

Serie lll, Categorie | — XX

(1896 — 1962)



N.
Busta

Serie — Categoria - Fascicolo

3.1.1/3.1.2/3.1.4

3.11

3.1.2

3.14
3.14
3.14
3.14
3.14
3.15
3.15
3.1.5/3.1.6
3.15

3.1.6

Comune

Enna

Enna

Enna

Enna

Enna

Materia

Erezione in enti morali — Concentramento — Trasformazioni
e funzionamento - Statuto organico — Regolamento
amministrazione — Personale

Affari generali

Amministrazione - Amministratori - Consigli direttivi -
Commissari

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Personale

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Personale

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Bilanci

Debiti e crediti

Bilanci — Conti consuntivi

Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento —
Decentramento

Estremi
Cronologici

1935-1959

1935-1960

1929-1947

1942-1958



6 3.1.7 Alienazioni — Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni — 1936-1961
Affitti — Premute

3.1.7 Spese varie

7 3.1.7 Alienazioni — Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni — 1939-1961
Affitti — Premute

3.1.7 Spese varie

8 3.1.8/3.1.9 Enna Spese diverse — Contratti diversi — Appalti e forniture 1930-1962
3.1.8 Bilancio
3.1.9 Conti - Rendiconti

9 3.1.10 Locali — Mobili — Costruzioni e manutenzioni 1939-1961
3.1.10 Approvvigionamenti vari

10 3.1.10 Locali — Mobili — Costruzioni e manutenzioni 1938-1962
3.1.10 Approvvigionamenti vari

11 3.1.11 Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri 1939-1962
3.1.11

12 3.1.12/3.1.14/3.1.15 Enna Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri 1928-1961
3.1.12 Tesoriere economo - Servizio di cassa
3.1.14 Farmacia - Farmacisti — Medicinali
3.1.15 Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.

Regolamento organico



13 3.2.1/3.2.2/3.2.3/3.2.4 Agira
3.2.5/3.2.6
3.21

3.2.2

3.2.3
3.24
3.25

3.2.6

14 3.2.7/3.2.8/3.2.9/3.2.10 Agira

3.2.7
3.2.8
3.2.9

3.2.10

Erezione in Enti morali — Concentramento — Trasformazioni
e funzionamento - Statuto organico — Regolamento
amministrazione — Personale Bilanci — Conti consuntivi

Affari generali

Amministrazione - Amministratori - Consigli direttivi -
Commissari

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento -
Decentramento

Alienazioni — Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni —
Affitti — Permute — Spese diverse — Contratti diversi —

Appalti — Forniture locali — Mobili — Costruzioni e
manutenzioni

Spese varie
Bilancio
Conti - Rendiconti

Approvvigionamenti vari

1927-1962

1923-1962



15 3.2.11/3.2.12/3.2.15 Agira

3.2.11
3.2.12

3.2.15

16 3.3.4/3.3.5/3.3.6 Aidone

334
3.3.5

3.3.6

17 3.3.7/3.3.8/3.3.10/3.3.11 Aidone
3.3.12/3.3.15

3.3.7
3.3.8
3.3.10
3.3.11

3.3.12

Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri — Tesoriere economo —
Servizi di cassa

Tesoriere economo - Servizio di cassa

Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.
Regolamento organico

Personale — Bilanci — Conti consuntivi

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento -
Decentramento

Alienazioni — Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni —
Affitti — Permute — Spese diverse — Forniture locali — Mobili
— Costruzioni e manutenzioni — Canoni — Censi — Sussidi —
Ricoveri — Tesoriere economo — Servizi di cassa

Spese varie

Bilancio

Approvvigionamenti vari

Tesoriere economo - Servizio di cassa

1948-1962

1935-1961

1935-1957



3.3.15

18 3.4.1/3.4.3/3.4.4/3.45
3.4.6/3.4.7/3.4.8/3.4.10
3.4.11/3.4.15

34.1
3.4.3
3.4.4
3.4.5

3.4.6

3.4.7
3.4.8
3.4.10
3.4.11

3.4.15

Assoro

Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.
Regolamento organico

Erezione in ente morale - Concentramento -
Trasformazioni e funzionamento — Amministratori
Personale — Bilanci — Conti consuntivi — Alienazioni
Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni — Affitti
Permute - Spese diverse — Locali — Mobili — Costruzioni e
manutenzioni — Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri — Affari
diversi

Affari generali

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento -
Decentramento

Spese varie
Bilancio

Approvvigionamenti vari

Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.
Regolamento organico

1948-1961



19

3.5.1/3.5.3/3.5.4/3.5.5
3.5.6/3.5.7/3.5.8/3.5.10
3.5.11/3.5.12/3.5.14/3.5.15

3.5.1
3.5.3
3.54
3.55

3.5.6

3.5.7
3.5.8
3.5.10
3.5.11
3.5.12
3.5.14

3.5.15

Barrafranca

Erezione in ente morale - Concentramento
Trasformazioni e funzionamento — Amministratori
Personale — Bilanci — Conti consuntivi — Alienazioni
Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni — Affitti
Permute - Spese diverse — Locali — Mobili — Costruzioni
manutenzioni — Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri
Tesoriere — Legati di maritaggio — Affari diversi

Affari generali

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento -
Decentramento

Spese varie
Bilancio

Approvvigionamenti vari

Tesoriere economo - Servizio di cassa
Farmacia - Farmacisti - Medicinali

Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.
Regolamento organico

1915-1961



20 3.6.4/3.6.5/3.6.6 Calascibetta
3.6.4
3.6.5

3.6.6

21 3.6.7/3.6.8/3.6.10/3.6.11 Calascibetta

3.6.15

3.6.7
3.6.8
3.6.10
3.6.11

3.6.15

22 3.7.1/3.7.3/3.7.4/3.7.5
3.7.7/3.7.9/3.7.10/3.7.11

Catenanuova

3.7.1

3.7.3

Personale — Bilanci — Conti consuntivi
Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento —
Decentramento

Alienazioni — Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni —
Affitti — Permute — Spese diverse — Locali — Mobili -
Costruzioni e manutenzioni — Canoni — Censi — Sussidi —
Ricoveri — Affari diversi

Spese varie
Bilancio

Approvvigionamenti vari

Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.
Regolamento organico

Erezione in ente morale - Concentramento -
Trasformazioni e funzionamento — Amministratori —
Personale - Bilanci — Alienazioni — Acquisti — Accettazioni —
Lasciti — Donazioni — Affitti — Permute — Contratti — Locali —
Mobili — Costruzioni e manutenzioni — Canoni — Censi
Sussidi - Ricoveri

Affari generali

1938-1961

1938-1961

1939-1962



3.7.4 Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione

3.75 Debiti e crediti
3.7.7 Spese varie
3.7.9 Conti - Rendiconti
3.7.10 Approvvigionamenti vari
3.7.11
23 3.8.3/3.8.4/3.8.5/3.8.6 Centuripe Amministratori — Personale — Bilanci — Conti consuntivi 1940-1961
3.8.7
383
3.84 Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
3.8.5 Debiti e crediti
3.8.6 Erezione in Ente morale - Concentramento -
Decentramento
3.8.7 Spese varie
24 3.8.8/3.8.10/3.8.11/3.8.12 Centuripe Spese diverse — Locali — Mobili — Costruzioni e 1935-1962
3815 manutenzioni — Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri —
Tesoriere — Economo — Affari diversi
3.8.8 Bilancio
3.8.10 Approvvigionamenti vari

3.8.11



3.8.12
3.8.15

25 3.9.1/3.9.3/3.9.4/3.9.5 Cerami
3.9.6/3.9.7/3.9.8/3.9.9
3.9.10/3.9.11/3.9.12/3.9.13
3.9.14

3.9.1
3.9.3
3.94
3.95

3.9.6

3.9.7
3.9.8
3.99
3.9.10
3.9.11

3.9.12

Tesoriere economo - Servizio di cassa

Erezione in ente morale - Concentramento
Trasformazioni e funzionamento — Amministratori
Personale — Bilanci — Conti consuntivi — Alienazioni
Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni — Affitti
Permute - Spese diverse — Contratti diversi — Locali
Mobili — Costruzioni e manutenzioni — Canoni — Censi —
Sussidi — Ricoveri — Tesoriere economo - Servizio di cassa
— Lavori pubblici — Legati di maritaggio — Affari diversi

Affari generali

Ricoveri - Rette - Vitto — Refezione
Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento -
Decentramento

Spese varie
Bilancio
Conti - Rendiconti

Approvvigionamenti vari

Tesoriere economo - Servizio di cassa

1911-1962



3.9.13

3.9.14
26 3.10.5/3.10.7
3.95
3.9.7
27 3.10.2/3.10.4/3.10.5/3.10.8

3.10.11/3.10.15

3.10.2

3.104

3.10.5

3.10.8
3.10.11

3.10.15

28 3.11.1/3.11.2/3.11.4

3.111

Gagliano Castelferrato

Gagliano Castelferrato

Leonforte

Farmacia - Farmacisti - Medicinali

Bilanci — Conti consuntivi — Alienazioni — Acquisti —
Accettazioni — Lasciti — Donazioni — Affitti — Permute

Debiti e crediti

Spese varie

Statuto organico — Regolamento — Amministrazione -
Personale — Bilanci — Spese diverse — Canoni — Censi —

Sussidi — Ricoveri — Affari diversi

Amministrazione - Amministratori - Consigli direttivi -

Commissari
Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Debiti e crediti

Bilancio

Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.

Regolamento organico

Erezione in ente morale

Concentramento

Trasformazioni e funzionamento - Statuto organico -
Regolamento amministrazione - Personale

Affari generali

1896-1956

1906-1961

1948-1962



29

30

3.11.2

3.11.4
3.11.5/3.11.6/3.11.7/3.11.8
3.11.9
3.11.5

3.11.6

3.11.7
3.11.8
3.11.9

3.11.10/3.11.11/3.11.12/3.11.13
3.11.14/3.11.12

3.11.10
3.11.11
3.11.12
3.11.13

3.11.14

Leonforte

Leonforte

Amministrazione - Amministratori - Consigli direttivi -
Commissari

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione

Bilanci — Conti consuntivi — Alienazioni — Acquisti —
Accettazioni — Lasciti — Donazioni — Affitti — Permute —
Spese diverse — Contratti diversi — Appalti — Forniture

Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento —
Decentramento

Spese varie

Bilancio

Conti - Rendiconti

Locali — Mobili — Costruzioni e manutenzioni — Canoni —

Censi — Sussidi — Ricoveri — Tesoriere economo — Servizio di
cassa — Lavori pubblici — Legati di maritaggio — Affari diversi

Approvvigionamenti vari

Tesoriere economo - Servizio di cassa

Farmacia - Farmacisti - Medicinali

1939-1962

1904-1961



3.11.15 Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.
Regolamento organico

31 3.12.1/3.12.3/3.12.4/3.12.5 Nicosia Erezione in ente morale - Concentramento - 1924-1960
3126 Trasformazioni e funzionamento — Amministratori —
o Personale - Bilanci — Conti consuntivi
3.12.1 Approvvigionamenti vari
3.12.3
3.124 Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
3.12.5 Debiti e crediti
3.12.6 Erezione in Ente morale - Concentramento -
Decentramento
32 3.12.5/3.12.6/3.12.7/3.12.8 Nicosia Bilanci — Costi consuntivi — Alienazioni — Acquisti — 1939-1962
3129 Accettazioni — Lasciti — Donazioni — Affitti — Permute —
o Spese diverse — Contratti diversi — Appalti Forniture
3.12.5 Debiti e crediti
3.12.6 Erezione in Ente morale - Concentramento -
Decentramento
3.12.7 Spese varie
3.12.8 Bilancio
3.12.9 Conti - Rendiconti
33 3.12.10 Locali — Mobili — Costruzioni e manutenzioni 1931-1961

3.12.10 Approvvigionamenti vari



34 3.12.11/3.12.12/3.12.13 Nicosia Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri — Tesoriere economo — 1916-1961
3.12.14/3.12.15 Servnflo' di c?ssa — Lavori pubblici — Legati di maritaggio —
Affari diversi

3.12.11
3.12.12 Tesoriere economo - Servizio di cassa
3.12.13
3.12.14 Farmacia - Farmacisti - Medicinali
3.12.15 Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.
Regolamento organico
35 3.13.2/3.13.3/3.13.4 Nissoria Statuto organico — Regolamento — Amministrazione - 1945-1961

Personale — Bilanci — Conti consuntivi — Alienazioni

3.13.5/3.13.6/3.13.7/3.13.8 o . . L e
Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni — Affitti

3.13.10/3.13.11/3.13.15 Permute — Spese diverse — Mobili — Costruzioni e
manutenzioni — Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri — Affari
diversi

3.13.2 Amministrazione - Amministratori - Consigli direttivi -
Commissari

3.13.3

3.134 Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione

3.13.5 Debiti e crediti

3.13.6 Erezione in Ente morale - Concentramento -

Decentramento



3.13.7 Spese varie

3.13.8 Bilancio

3.13.10 Approvvigionamenti vari

3.13.11

3.13.15 Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.

Regolamento organico

36 3.14.1/3.14.2/3.14.3 Piazza Armerina Erezione in ente morale - Concentramento - 1932-1961
Trasformazioni e funzionamento - Statuto organico -
Regolamento amministrazione — Amministratori

3.141 Affari generali
3.14.2 Amministrazione - Amministratori - Consigli direttivi —
Commissari
3.14.3
37 3.144 Piazza Armerina Personale 1928-1961
3.144 Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
38 3.144 Piazza Armerina Personale 1932-1947
3.144 Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione

39 3.14.4 Piazza Armerina Personale 1941-1960



40

41

42

43

44

45

3.144

3.144

3.144

3.14.5

3.145

3.145

3.145

3.14.6/3.14.7

3.14.6

3.14.7

3.14.7

3.14.7

3.14.8/3.14.9

Piazza Armerina

Piazza Armerina

Piazza Armerina

Piazza Armerina

Piazza Armerina

Piazza Armerina

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione

Personale

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione

Personale

Debiti e crediti

Personale

Debiti e crediti

Conti consuntivi — Alienazioni — Acquisti — Accettazioni -
Lasciti — Donazioni — Affitti - Permute

Erezione in Ente morale - Concentramento —
Decentramento

Spese varie

Alienazioni — Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni —
Affitti - Permute

Spese varie

Spese diverse — Contratti diversi — Appalti — Forniture

1988-1961

1943-1961

1940-1961

1922-1960

1922-1960

1927-1962



46

47

48

49

3.14.8

3.14.9

3.14.10

3.14.10

3.14.11

3.14.11

3.14.11

3.14.11

3.14.12/3.14.13/3.14.14
3.14.15

3.14.12
3.14.13
3.14.14

3.14.15

Piazza Armerina

Piazza Armerina

Piazza Armerina

Piazza Armerina

Bilancio

Conti — Rendiconti

Locali — Mobili

Approvvigionamenti vari

Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri

Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri

Tesoriere economo — Servizio di cassa — Lavori pubblici —
Legati di maritaggio — Affari diversi

Tesoriere economo - Servizio di cassa

Farmacia - Farmacisti - Medicinali

Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.
Regolamento organico

1937-1961

1938-1962

1927-1961

1929-1962



50 3.15.2/3.15.3/3.15.4
3.15.5

Pietraperzia

3.15.2

3.15.3
3.154
3.15.5

51 3.155 Pietraperzia

3.155

52 3.15.6/3.15.7 Pietraperzia

3.15.6

3.15.7

53 3.15.8/3.15.9/3.15.10 Pietraperzia

3.15.8

Statuto organico — Regolamento di amministrazione -
Amministratori — Personale — Bilanci

Amministrazione - Amministratori - Consigli direttivi -
Commissari

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione
Debiti e crediti

Bilanci

Debiti e crediti

Conti consuntivi — Alienazioni — Acquisti — Accettazioni -
Lasciti — Donazioni — Affitti -

Erezione in Ente morale - Concentramento —
Decentramento

Spese varie

Spese diverse — Contratti diversi — Appalti — Forniture -
Locali - Mobili

Bilancio

1927-1961

1931-1961

1927-1961

1927-1962



3.15.9
3.15.10

54 3.15.8/3.15.9/3.15.10 Pietraperzia

3.15.8
3.15.9
3.15.10

55 3.16.1/3.16.2/3.16.3
3.16.4

Regalbuto

3.16.1

3.16.2

3.16.3
3.16.4

56 3.16.5/3.16.6 Regalbuto

3.16.5

3.16.6

Conti - Rendiconti
Approvvigionamenti vari

Spese diverse — Contratti diversi — Appalti — Forniture -
Locali - Mobili

Bilancio
Conti - Rendiconti

Approvvigionamenti vari

Erezione in ente morale - Concentramento -
Trasformazioni e funzionamento - Statuto organico -
Regolamento amministrazione - Amministratori -
Personale

Affari generali

Amministrazione - Amministratori - Consigli direttivi -
Commissari

Bilanci — Costi consuntivi

Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento —
Decentramento

1927-1962

1931-1962

1929-1962



57 3.16.7/3.16.8 Regalbuto

3.16.7
3.16.8

58 3.16.9/3.16.10/3.16.11
3.16.12

Regalbuto

3.16.9
3.16.10
3.16.11
3.16.12

59 3.17.4/3.17.5/3.17.6
3.17.7/3.17.8

Sperlinga

3.174
3.17.5

3.17.6

3.17.7

Alienazioni — Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni —
Affitti — Permute — Spese diverse

Spese varie

Bilancio

Contratti diversi — Appalti — Forniture — Locali — Mobili -
Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri — Tesoriere — Economo
— Servizio di cassa

Conti - Rendiconti

Approvvigionamenti vari

Tesoriere economo - Servizio di cassa

Personale — Bilanci — Conti consuntivi — Alienazioni —
Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni — Affitti —
Permute — Spese diverse

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione

Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento -
Decentramento

Spese varie

1937-1962

1938-1961

1937-1961



3.17.8

60 3.18.1/3.18.4/3.18.5 Troina
3.18.6/3.18.7/3.18.8/3.18.9
3.18.10

3.18.1
3.184
3.185

3.18.6

3.18.7

3.18.8

3.18.9
3.18.10

61 3.18.11/3.18.12 Troina

3.18.11

3.18.12

Bilancio

Erezione in ente morale - Concentramento -
Trasformazioni e funzionamento — Personale — Bilanci —
Conti consuntivi — Alienazioni — Acquisti — Accettazioni —
Lasciti — Donazioni — Affitti — Permute — Spese diverse —
Contratti diversi — Appalti — Forniture — Locali — Mobili -
Costruzioni e manutenzioni

Affari generali

Ricoveri - Rette - Vitto - Refezione

Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento —
Decentramento

Spese varie

Bilancio

Conti - Rendiconti
Approvvigionamenti vari

Canoni — Censi — Sussidi — Ricoveri — Tesoriere economo —
Servizio di cassa

Tesoriere economo - Servizio di cassa

1929-1962

1934-1961



62 3.19.1/3.19.3/3.19.4/3.19.5
3.19.6/3.19.7

Valguarnera

3.19.1
3.19.3
3.194
3.195

3.19.6

3.19.7

63 3.19.8/3.19.9/3.19.10
3.19.11/3.19.12/3.19.14

Valguarnera

3.19.8
3.19.9

3.19.10

Erezione in ente morale - Concentramento - 1941-1962
Trasformazioni e funzionamento — Amministratori —

Personale — Bilanci — Conti consuntivi — Alienazioni —

Acquisti — Accettazioni — Lasciti — Donazioni — Affitti —

Permute

Affari generali

Ricoveri - Rette - Vitto — Refezione

Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento —

Decentramento

Spese varie

Spese diverse — Contratti diversi — Appalti — Forniture — 1940-1962

Locali — Mobili — Costruzioni e manutenzioni — Canoni —
Censi — Sussidi — Ricoveri — Tesoriere economo — Servizio di
cassa — Affari diversi

Bilancio

Conti — Rendiconti

Approvvigionamenti vari



3.19.11
3.19.12

3.19.14

64 3.20.3/3.20.4/3.20.5 Villarosa
3.20.6

3.20.3
3.204
3.20.5

3.20.6

65 3.20.7/3.20.8/3.20.9/3.20.10 Villarosa
3.20.11/3.20.15

3.20.7

3.19.8

3.19.9
3.19.10

3.19.15

Tesoriere economo - Servizio di cassa

Farmacia - Farmacisti — Medicinali

Amministratori — Personale — Bilanci — Conti consuntivi

Ricoveri - Rette - Vitto — Refezione
Debiti e crediti

Erezione in Ente morale - Concentramento —
Decentramento

Spese diverse — Contratti diversi — Appalti — Forniture -
Locali — Mobili — Costruzioni e manutenzioni — Canoni —
Censi — Sussidi — Ricoveri — Tesoriere economo — Servizio di
cassa — Affari diversi

Spese varie

Bilancio

Conti — Rendiconti

Approvvigionamenti vari

Impiegati - Sanitari - Religiosi - Tecnici - Subalterni - ecc.
Regolamento organico

1927-1962

1938-1959



